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Zapraszamy do Konkursu 

 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w III edycji Konkursu „Byd Polakiem”. Konkurs 

kierowany jest do młodzieży polonijnej mieszkającej i uczącej się w krajach Europy, Ameryki 

Północnej i Południowej, Afryki, Azji i Australii. Jego celem jest podtrzymanie tożsamości narodowej, 

postaw patriotycznych i społecznych młodych Polaków.   

W drugiej edycji Konkursu w 2011 roku wzięło udział ponad 300 uczestników. Laureaci w 

nagrodę zostali zaproszeni do Polski na Finałową Galę, która odbyła się w najpiękniejszej sali Zamku 

Królewskiego w Warszawie, a potem pojechali na dziesięciodniowy obóz. Dla wielu z nich był to 

pierwszy pobyt w Polsce, a dla wszystkich powód do wzruszeo i pogłębionej refleksji. Oto fragment 

jednego z wielu listów jakie otrzymaliśmy: 

Proszę  przyjąd moje serdeczne podziękowania za zorganizowanie i przeprowadzenie Konkursu „Byd 

Polakiem”. Chciałabym podkreślid ważnośd tego Konkursu dla nas Polaków za granicą, a w szczególności dla 

naszych dzieci, często urodzonych i wychowanych na emigracji.  

Różne są nasze losy i powody pobytu poza rodzinnym krajem, ale jak Konkurs pokazał – wspólna jest 

nasza miłośd do kraju i poczucie przynależności i dumy narodowej. Konkurs w sposób niewymierny wspomógł 

nasze wysiłki, nas rodziców w tym celu, aby nasze dzieci wiedziały nie tylko dokąd idą, ale również skąd się 

wywodzą.  

Pobyt w Polsce mojej córki  - Emily Matson, przerodził teorię w praktykę. Wygrana dała jej może 

jedyną szansę w jej życiu odwiedzenia kraju przodków i utwierdzenia w sobie dumy narodowej. Zwiedzanie tak 

ważnych dla naszej historii miejsc jak Zamek Królewski w Warszawie, Muzeum Powstania Warszawskiego, 

Wawelu, Katedry Zygmuntowskiej, Sejmu RP itd. wywarło niezatarte wrażenie na niej”. 

Zapraszamy wszystkich dorosłych do promocji Konkursu, a młodzież do wzięcia w nim 

udziału. Będziemy wdzięczni za jego rozpowszechnianie we w swoim środowisku.  

 

 

Joanna Fabisiak 

Poseł na Sejm 

Przewodnicząca Konkursu 

 

 

 

 

Więcej informacji można uzyskad u koordynatora 


